地域密着型通所介護 デイサービスまんてん緑町 運営推進会議 議事録【第１回】

日時：令和５年７月５日(水)14：00～15：00 場所：まんてん緑町

ご利用者様 地域包括様 通所介護管理者 通所介護職員

市職員

■ 議題 ■ 議事内容

１．活動状況報告

○登録者数（市内・市外、合計）

○月別・曜日別利用者数

○平均介護度

○活動内容

２．活動状況の評価

３．出席者からの要望・助言

１．

○登録者数（市内 30 人、三鷹市 ７人 合計 37人  ６月末現在）

※全員女性となっている

〇稼働率

 １月80％ ２月84％ ３月76％ ４月81％ ５月77％

 ６月79％

〇平均介護度 2.3 平均年齢89.6歳

〇活動内容 【イベント】

 まんてん寄席（11月）

 サロンコンサート（４,７,９,12月）

 マジックショー（３,10月）

 【レクリエーション】

外部講師：書道、フラワーアレンジメント、音楽療法

     チェアヨガ

 職員：カレンダーづくり、壁画制作、アクティビティ

２．近隣の団地に独居の方が多く、生活の場としても要望が多

  いため、まんてん吉祥寺に比べ入浴利用が大変多くなって

  いる。平均年齢も高く、介護度の割に介助量が多くなって

  いる。レクリエーションの内容も吉祥寺に比べるとレベル

  を下げた提供となっている。

  イベントを地域に開放していくようにして、外部のお客様

  にも見に来てもらえるようになった。

３．ご利用者様：「この年になって、こういう所があると楽しみが

         あっていい」

   地域包括：「いろいろなケースの方を受け入れてくれているの

         で助かります。」

    市職員：「イベントの公開など、地域との関りを楽しみにし

         ています。防災訓練、ＢＣＰなどの取り組みも今

         後の課題として取り組んでください」